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در دیدار رئیس قوه قضائیه با عارف 
قضائیه برای کمک به دولتآمادگی همه جانبه قوه مطرح شد:

رئیس قوه قضائیــه در دیدار با معاون 
اول رئیس جمهــور با بیان اینکه دشــمن 
جنگ اقتصــادی علیه ملت ایــران به راه 
انداخته، تأکید کرد: باید متناسب با این جنگ 
از سربازان و کنشگران و فعالان اقتصادی و 
تولیدی در میدان حمایت کرد. محمدرضا 
عارف، معاون اول رئیس جمهور عصر دیروز 
با حضــور در دفتر رئیس دســتگاه قضا، با 
غلامحسین محسنی اژه ای دیدار کرد. رئیس 
قوه قضائیه در این دیدار با تبریک آغاز به کار 
دولت چهاردهــم، توفیقات این دولت را از 
خداوند مسئلت کرد و بر ضرورت انسجام 
و اتحــاد هرچه بیشــتر قوا بــرای غلبه بر 
مشــکلات و پیشــبرد امور کشــور و مردم 
تأکید کرد. محسنی اژه ای همچنین آمادگی 
همه جانبه قوه قضائیه برای کمک به دولت 
چهاردهم را مورد تأکید قرار داد و با استناد 
به فرمایش مقام معظم رهبری، موفقیت 
رئیس جمهــور و دولت او را موفقیت همه 
ارکان و اجزای نظام جمهوری اسلامی ایران 
دانســت. او همچنین با استماع برنامه ها و 
نقطه نظــرات معــاون اول رئیس جمهور 
برای بهبود شــرایط کشــور و مــردم، ابراز 
امیدواری کرد بــا تحقق برنامه های دولت 
چهاردهــم و همــت و تــلاش مضاعــف 
مسئولان، وضع موجود به نفع مردم تغییر 
کند. رئیس قوه قضائیه در این دیدار با اشاره 
به شــرایط خطیر کشــور، گفت: در شرایط 
جنگ اقتصادی دشــمنان، نباید از پیشبرد 
برنامه هــای اقتصادی و بهبود معیشــت 
مردم غفلت ورزیم. محسنی اژه ای در همین 
راستا خاطرنشان کرد: باید متناسب با جنگ 
اقتصادی دشمن که علیه ملت ایران به راه 
انداخته از ســربازان و کنشــگران و فعالان 
اقتصــادی و تولیدی در میدان حمایت کرد 
و قطعا دستگاه قضا، هم منطبق با وظایف 
ذاتی خود و هــم از حیث کمک به دولت 
چهاردهم، ســربازان و کنشــگران عرصه 

جنگ اقتصادی را تنها نمی گذارد.

هشدار فرمانده کل ارتش درباره 
محرمانه منتشر شودنباید اخبار امنیتی، نظامی و انتشار اسرار امنیتی کشور

سرلشکر موسوی رعایت اصول حفاظتی 
را بسیار مهم دانست و گفت: در مورد اصول 
حفاظتی ما باید فرهنگ سازی کنیم و دنبال 
اخبار امنیتی، نظامی و محرمانه نباشــیم؛ 
به نظر مــن این مهم هیــچ منافاتی با کار 
خبری ندارد. امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم 
موســوی در آیین گرامیداشت روز خبرنگار 
بــا نثار درود بــه روح بزرگ شــهدای خبر 
به ویژه شــهدای خبرنگار ارتش اظهار کرد: 
خبرنگاری کاری بســیار پیچیده و مشــکل 
است و در کلیه فعالیت ها همچون حضور 
در دفاع مقدس و رزمایش ها خبرنگاران ما 
پا به پای رزمندگان حضور داشته اند و حتی 
کار در این حوزه برای آنها بســیار دشوارتر 
است و ما قدردان همه این عزیزان هستیم. 
او با اشاره به بحث شفافیت و رعایت اصول 
حفاظتی گفت: بســیاری از اخبار و مسائل، 
اسرار امنیتی هستند که دشمن ده ها میلیارد 
هزینه می کند تا به دســت بیــاورد و گاهی 
اوقات ما آنها را به راحتی در رســانه منتشر 
می کنیم. باید باور کنیم که در جنگ هستیم 
و نباید این اطلاعات را به این آسانی و بدون 

هزینه در اختیار دشمن قرار داد.

فرصت تبدیل کردتهدیدهای موجود را باید به نصیرزاده در کمیسیون امنیت ملی:
ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: طبــق توضیحات وزیر پیشــنهادی 
دفاع،  در عملیــات «وعده صادق» کمتر از 
۱۰ درصد توان مان استفاده شده که نتیجه 
عملیات ارتقای بازدارندگی ایران و تضعیف 
بازدارندگی رژیم صهیونیستی بود. ابراهیم 
رضایی در توضیح جلســه عصر کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی با حضور 
امیر سرتیپ نصیرزاده، وزیر پیشنهادی دفاع 
گفت: گزینه پیشــنهادی وزارت دفاع برای 
دومین بار در جلسه کمیسیون امنیت ملی 
حاضر شــد. سخنگوی کمیســیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجــی مجلس اضافه 
کرد: وزیر پیشنهادی دفاع به برنامه هایش 
در بحث رســیدگی به وضعیــت کارکنان 
و بازنشســتگان نیروهای مسلح و توسعه 
فعالیت های  و  دانش بنیــان  فعالیت های 
اقتصــادی منضبــط و شــفاف نیروهــای 
مســلح اشــاره کرد. او اضافه کــرد: آقای 
نصیرزاده تأکید داشــت کــه باید با رصد و 
پایش تهدیدهای موجود، آن را به فرصت 

تبدیل کرد.

شرق: شــانزدهمین جلســه دادگاه رســیدگی به اتهامات ۱۰۴ نفر از 
اعضای ســازمان مجاهدین خلق (منافقیــن) و همچنین ماهیت این 
ســازمان به  عنوان یک شــخصیت حقوقی، دیروز در شــعبه یازدهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی حجت الاسلام والمسلمین دهقانی 
و مستشــاران دادگاه، مرتضی تورک و امین ناصری، در مجتمع قضائی امام 

خمینی (ره) به  صورت علنی برگزار شد.
در ابتدای  دادگاه، قاضی دهقانی با تســلیت شهادت  اسماعیل هنیه و تبریک 
روز خبرنــگار، اظهــار کرد: امروز ۲۳ مرداد ماه ســال ۱۴۰۳ ادامه رســیدگی 
به کیفرخواســت واصله از دادســرای عمومی و انقلاب تهــران به اتهامات 
ســازمان مجاهدین خلق ایران و ۱۰۴ متهم آن انجام می شــود. این دادگاه با 
رعایت کامل تشــریفات آیین دادرســی کیفری و بعد از وصول کیفرخواست 
و مطالعه دقیق آن از ســوی دادگاه به اســتناد مواد ۳، ۴، ۵، ۶، ۷، ۱۰، ۱۲ و 
۱۳ قانون مجازات اســلامی و با تأکید بر رعایت اصل ۳۵ قانون اساســی و با 
نظر به ضرورت مواد ۳۸۶، ۳۴۶ و ۳۴۸ قانون آیین دادرسی با تعیین وکلای 
تســخیری برای متهمان به دلیل عدم معرفی وکیل، تشــکیل شــده است. 
این دادگاه با حضور وکلای شــکات، خانواده شــهدا و وکلای متهم، نماینده 
دادســتان و وصــول لایحه از یکــی از وکلای متهم که بــه دلیل عذر موجه 
قانونی در دادگاه حاضر نشــده و از قبل به دادگاه اطلاع داده اســت و یکی 
دیگر از وکلای حاضر در جلسه وکالت متهمان را بر عهده دارد، تشکیل شده 
اســت. او از وکیل شکات درخواســت کرد در جایگاه  قرار گرفته و اظهارات 

خود را مطرح کند.
در ادامه ســید محمد ســجادی، مجروح حادثه تروریستی هفتم تیرماه سال 
۱۳۶۰ بــا اجازه قاضی در جایگاه قرار گرفت. او بــا حضور در جایگاه، اظهار 
کرد: آسیب های زیادی از سازمان مخوف مجاهدین خلق به کشور وارد شده 
است؛ از  جمله خود بنده که آسیب به من وارد شد و از دادگاه احقاق حق را 
خواســتارم. در آن زمان تمام دارایی خود را برای درمان هزینه کردم و هنوز 
هم درمان ادامه دارد. وجود شــهید بهشــتی نعمت بود و ما نعمت بزرگی 
را از دســت دادیم. امیدواریم هرچه زودتر این دادگاه نتیجه دهد و تســلای 
خاطر مردم و خانواده ها باشد. از دادگاه درخواست دارم علاوه بر بررسی بُعد 

معنوی حوادث، به بُعد مادی این حوادث نیز رسیدگی کند.
قاضــی از این مجروح حادثه هفتم تیرماه ســال ۱۳۶۰ ســؤال کرد که آیا از 

سازمان مجاهدین خلق شکایت دارد؟
سجادی پاسخ داد: بله، حتما تقاضای اشد مجازات مادی و معنوی را دارم.
در ادامه قاضی از این مجروح خواســت  انفجار هفتم تیرماه ســال ۱۳۶۰ را 

توصیف کند.
سجادی بیان کرد: جلسه شورای مرکزی حزب قبل از اذان مغرب شروع شد. 
بعد از جلســه، نماز اقامه می شــد. چند دقیقه بعد از شروع جلسه انفجار 

رخ داد.
قاضی پرسید: شما در آن زمان در حزب چه سمتی داشتید؟

ســجادی پاســخ داد: در آن زمان رابط تشــکیلاتی حزب در گیلان بودم. در 
جلســه حزب حضور داشتم. ســازمان مجاهدین بعد از حادثه انفجار، بنده 

را ترور کرد.
قاضی از این شاهد حادثه سؤال کرد آیا کلاهی را می شناسید؟

ســجادی پاسخ داد: کلاهی در تشکیلات حزب در استان تهران کار می کرد و 
خیلی کم با این فرد ارتباط داشــتم و کلاهی را در روز حادثه در جلسه حزب 
دیدم، اما چند دقیقه قبل از حادثه از جلســه خارج شده بود. بنده بر اثر این 
حادثه ســمت چپ بدنم، چشمم و ریه ام آســیب دید و ضربه به سرم وارد 
شــده اســت و همچنان ترکش در بدنم وجود دارد و با درد و رنج محســوب 

می شود و دو بار بعد از آن نیز توسط سازمان ترور شدم.
قاضی از این شــاهد درخواست کرد درباره ترور های دیگر سازمان مجاهدین 

در مورد خودش توضیح دهد.
سجادی پاسخ داد: در شهریور سال ۶۱ ضربه چوب به پشت سر بنده زدند.

قاضی از این شــاهد پرســید شــما از میزان تخریب حادثه انفجار ساختمان 
حزب جمهوری اسلامی چیزی به یاد دارید؟

ســجادی پاســخ داد: کل سقف ساختمان تخریب شــده بود. حسب اطلاع، 
سازمان نوع بمب و انفجار را در جای دیگر امتحان کرده بود .

سجادی گفت: تقاضای اشد مجازات و مطالبه خسارت مادی و معنوی دارم.
قاضی از منشــی دادگاه درخواست کرد شــکایت این مجروح حادثه هفتم 
تیرماه ســال ۱۳۶۰ را مبنی بر رســیدگی به خســارات مادی، معنوی و اشد 

مجازات سازمان مجاهدین خلق  ثبت کند.
در ادامــه، ملایــی، وکیل شــکات بیان کــرد: حادثه تروریســتی دفتر حزب 
جمهوری اســلامی علاوه بر اینکه باعث مجروحیت آقای ســجادی و ۲۴ نفر 
دیگر شده است، باعث شهادت رئیس دیوان عالی وقت کشور، شهید بهشتی 
و ۷۲ نفر دیگر شــد که نهایت دشمنی با ملت را نشان می دهد که در لوایح 

تقدیمی به تمام این موارد اشاره شده است.
او ادامه داد: جرم بغی، موضوع عجیبی نیست. در تمام کشور های دموکرات 
دنیا اگر گروه مســتقلی تشــکیل شــود و بخواهد علیه دولت وقت اقدامات 
مسلحانه انجام دهد، به بدترین شــکل مجازات می شود و این همان قانون 
مبارزه با تروریســم است و بغی محسوب می شود. در تمام دنیا شناخته شده 
اســت و بغی و تروریســت محسوب می شــود. با توجه به اینکه بغی ابعاد 
فقهی و حقوقی دارد، درخواست دارم کارشناس فقهی در جایگاه قرار گیرد 

و ابعاد جرم بغی را تشریح کند.
قاضی از این وکیل پرسید: شما اعتقاد دارید بغی همان تروریسم است؟

وکیل شــکات پاســخ داد: بله، در تعریف فقهی و اسلامی جرم بغی همان 
قانون مبارزه با تروریسم است.

  با اجازه قاضی، حجت الاسلام و المســلمین صداقت، کارشــناس فقهی، در 
جایگاه قرار گرفت و درباره عنوان فقهی بغی  گفت: تعریف مشــهور بغی در 
لسان شیخ طوسی آمده است و بسیاری از فقهای ما نیز به آن استناد کرده اند. 
شــیخ طوسی در کتاب النهایه گفته است هر کس بر امام عادل خروج کند و 
بیعتش را بشــکند و با امــام عادل در احکام اجتماعــی و جامعه مخالفت 
کند، باغی اســت. اهل ســنت نیز همین تعریف را قبول دارند و امام شافعی 
در کتــاب خود به آن پرداخته اســت. حجت الاســلام صداقت، کارشــناس 
فقهی، با بیــان اینکه امام خمینی (ره) با منافقین با رأفت اســلامی برخورد 
کرد، گفت: در آن زمان هیئت های ســه نفره در هر استانی برای تعیین تکلیف 
این افراد تشــکیل شــد. طبق حکم فقه و قانون تمام این افــراد باید اعدام 
می شــدند، اما با کمک ایــن هیئت ها، هزاران نفر رهایی پیــدا کردند و مورد 
عفو قرار گرفتند. در ادامه ملایی، وکیل شــکات گفت: خواهش می کنم عین 
تعاریف بغی در پرونده درج شــود. همچنین به  عنوان وکیل شــکات سعی 
دارم فیلمی را که اعضای ســازمان  اقرار می کنند  اقدامات تروریســتی  انجام 

داده اند، در دادگاه پخش شــود. او گفت: به  عنــوان ادله اثبات، 
از اقرار بالاتر نداریم. درخواســت دارم کلیپی  که مســعود رجوی 
در آن اقــرار می کند  دســتور انفجار حزب جمهوری اســلامی را 

داده است، پخش شود.

رئیس جمهوری با تشکر از مردم به خاطر بی تفاوت نبودن به رفتار سیاست مداران به حواشی مرتبط با کابینه واکنش نشان داد

تقدیر  از  ملت برای انتقاد
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

 شرق: همان گونه که در زمان تبلیغات ریاست جمهوری وعده 
داده بــود، صدای منتقدان را شــنید و به جای تکفیــر منتقدان، با 
استقبال از انتقادات، دریچه جدیدی در فضای سیاسی کشور گشود 
و گفت: «بی تفاوتی به رفتار سیاست مداران جای خود را به انتقاد 

داده است».
ماجــرا بــه اعلام رســمی اســامی وزرای پیشــنهادی دولت 
چهاردهم با تقدیم فهرســت نهایی به مجلــس باز می گردد که 
به موجــی از انتقادات که برآمده از نگرانــی در تحقق وعده های 
مسعود پزشکیان در فراز و نشیب دولت داری بود، ختم شد. پیشینه 
برخی از اسامی چنان با نگاه رئیس جمهور فاصله دارد که موجب 
تشــکیل اولین مــوج انتقادی به دولت نوپای چهاردهم شــد که 

ناامیدی و سرخوردگی از مشارکت در انتخابات را در پی داشت.
هرچنــد انتقادات بعضا تند بود اما با گذشــت زمان و توجه به 
وزرای قابل دفاع کابینه شــرایط کمی آرام شــد. اما نکته مهم این 
موج انتقادی آن بود که مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم، 
با شنیدن این انتقادات به جای دشــمن یا بیگانه نامیدن منتقدان و 
حمله به آنان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «مردم عزیز، سرمایه 
بزرگ دولت شــمایید، توجه و حساسیت شــما در انتخاب اعضای 
کابینه ارزشمند است. بی تفاوتی به رفتار سیاست مداران جای خود 
را بــه انتقاد داده اســت. این یعنی ما یک گام بــه جلو رفته ایم. در 
مرحله انتخاب و بررسی کابینه از صاحب نظران متعددی مشورت 
گرفتیم و تــلاش کردیم با رویکرد وفاق و همدلی، بهترین وضعیت 
ممکن را با ظرفیت های موجود رقم بزنیم. صبر کنید کابینه کار کند 
و آن  را از روی عملکردش نقد کنید». در واکنش به این نوشــته هم 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت دوازدهم در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: «انصاف این است که کابینه کار خود را آغاز 

کند و با عملکردش محک بخورد، نه با گمانه ها...».
آذر منصــوری، رئیس جبهه اصلاحات هم با تأکید بر دوری از 
دام تفرقه افکنان در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: «همه ما در 
قبال امیدی که در این بزنگاه مهم تاریخی در جامعه ایران شــکل 
گرفته است، مسئولیم. محدودیت های پیش روی رئیس جمهور را 
پیش بینی می کردیم و رویکردها، رفتارها و نقد و مطالبه گری ها نیز 
باید در راســتای افزایش قدرت چانه زنی و اثرگذاری بیشتر ایشان 

باشد. مراقب تفرقه افکنی ها باشیم».
کواکبیان هم در بررســی شــرایط روانی بعد از اعلام اســامی 
لیســت وفاق ملی که بعضا به لیست ائتلافی مشهور شده است، 
هم گفت: تفســیر دولت وفاق ملی جای بحــث دارد. زمانی یک 
دولتی منســجم و یکدســت اســت ولی در راســتای وفاق ملی 
می خواهد عمل کند، یعنی همه جریانات سیاسی و جناح بندی ها 
را در بــر می گیــرد، اما یک موقــع می گوییم از همــه جناح ها و 

گروه های سیاســی باید در دولت باشند تا بگوییم در راستای وفاق 
ملی است. همچنین کواکبیان، در مورد فهرست وزرای پیشنهادی 
اظهار داشت: آقای پزشکیان بین این دو تا مفهوم، یک راه میانه ای 
را انتخاب کرده اســت. او تلاش کرده که تقریبا از تمامی جناح ها 
در دولت باشــند و هم اینکه بدون گرایش خاص جناحی سیاسی 
بــه ملت خدمت کرده و در راســتای وفاق ملی عمل کند. ممکن 
است یک سری انتقادات وارد باشــد، همان طور که خود ما داریم. 
مثلا من خیلی تمایل داشتم یکی از برادران اهل سنت نیز جزء وزرا 
باشــند یا اینکه جوان گرایی رعایت شود و سن کابینه پایین تر باشد، 
نه اینکه میانگین ۶۰ ســال باشــد. او در پایان تأکید کرد: انتقادات 
درست است و باید جدی گرفته شود ولی اول کار است و باید همه 
به دولت کمک کنند. مجلس شــورای اسلامی به نظر می رسد به 

وزرای کابینه رأی داده و دولت را معطل نکند.
در همین راســتا محمدباقر نوبخت، دبیــرکل حزب اعتدال و 
توسعه، نیز درباره موضوع کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان، در 
صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «انتظارات اساسی 
از دکتر پزشکیان برای تحکیم حقوق شهروندی، تعاملات جهانی 
و گشــایش های اقتصادی بیش از آنکه بــه ترکیب کابینه مربوط 
باشــد، به «اراده» و «شجاعت» ایشان وابسته است. خصوصیاتی 
که در دکتر پزشکیان وجود دارد. از این رو باید امیدوارانه همچنان 

حمایتش کرد».
محمدعلی ابطحی هم در این رابطــه به موضع گریز از دعوا 
و تفرقه پزشــکیان برای یکپارچه شدن جامعه اشاره و اظهار کرد: 

«پزشکیان قرار نبود دعوا کند که مردم هم خسته از دعوا شده اند. 
من به همین دلیل بــدون توجه به خصوصیات وزرا معتقدم باید 
از کابینه پزشــکیان دفاع کرد». احمد زیدآبــادی هم با بیان اینکه 
انتخــاب کابینه در حوزه حقوق رئیس دولت اســت، اشــاره کرد: 
«نامناســب بودن برخی همکاران رئیس جمهور در درجه نخست، 
مشکل خود اوست. اگر او واقعا فکر می کند که با برخی از این افراد 
می تواند کار کند، دلیلی ندارد که ما کاســه داغ تر از آش شویم!». 
محمود واعظی هم گفته اســت که نســبت به کابینه چهاردهم 
قضاوت عجولانه نداشــته باشــیم. انتخاب نهایی اعضای کابینه 
حــق قانونی رئیس جمهور اســت و باید به انتخاب و تشــخیص 
ایشان احترام بگذاریم. البته بهتر بود که خود رئیس جمهور درباره 
چینش کابینه با مــردم صحبت می کرد ولی این نکته را هم نباید 
از یاد برد که مســعود پزشــکیان بارها اعلام کرده اســت که اهل 
دروغ گفتن نیســت. او قول داده است که «به مردم دروغ نگویم و 

در گفته هایم صادق و پاسخ گو باشم».
بــا توجه به واکنش مســعود پزشــکیان، رئیس جمهوری که 
به خوبی می داند تحت رصد مردم اســت و اگــر بخواهد مراقب 
سرمایه اجتماعی دولت خود باشد همان گونه که صدای منتقدان 
را شــنیده باید فضــای گفت وگو با مــردم را باز نگــه دارد. حتی 
اگــر نتواند از رازهای مگــوی انتخاب وزرا ســخن بگوید، حداقل 
همان گونه که دیروز نوشته عملکرد کابینه را خط قرمز خود نکند 
و در صورت عدم موفقیت وزرا، با حمایت سرمایه اجتماعی خود 

تغییر را چاشنی کار خود کند.

وحیده کریمی: نگاه ها به بهارســتان اســت و بــازی قالیباف در زمین وفاق ملــی و حمایت از کابینه 
فراجناحــی یا کوتاه آمدن دربرابر جریان رادیــکال که رفتارش در نهایت به هدفی جز تضعیف دولت 
نمی رسد. چهره ای که بر اساس منافع ملی کنار دولت جدید و البته خواست ملت قرار خواهد گرفت 
یا بازی را به ســروصدای رادیکال ها در مجلس می بازد تا شــاید صندلی ریاســتش در سال آینده با 

چالشی مواجه نشود.
تاریخ در یک دهه اخیر به وضوح نشــان داده، یک سر بازی سیاسی اصولگرایان، منافع شخصی و 
جناحی بوده و ســر دیگرش منافع ملی؛ مانند زمانی که برجام را به آتش کشیدند و در مقابل تلاش 
دولت روحانی و حتی دوران رئیس جمهور فقید برای رفع تحریم ها ایســتادند. از این رو نگرانی عدم 
رأی اعتماد به همه وزرا توســط برخی از اصولگرایان تحت تأثیر جریان رادیکال، در حال پررنگ شدن 

است.
رأی اعتمــاد به تمامی اعضای کابینه وفاق ملی که گزینه هــای مورد تأیید جریان اصولگرا در آن 
کم نیست -که همین سهم پررنگ برای اصولگرایان، موجب نقد بسیاری از حامیان مسعود پزشکیان 
شــده- حداقل کاری اســت که بهارستان برای نشــان دادن حســن نیت خود دربرابر نگاه فراجناحی 
رئیس جمهور می تواند انجام دهد. هرچند دیروز موجی از شایعه مجلس را فرا گرفته بود که از عدم 
رضایت بزرگان از حضور وزیر زن خبر می داد، این درحالی اســت که ما در دوره محمود احمد ی نژاد 
تجربــه وزیر زن را داشــته ایم و این نگاه جز ایجاد شــوک روانی برای مخالفت با وزیر زن نیســت. یا 
خروجی بعضی نشســت ها با برخی وزرا در کمیسیون های خاص که با تقطیع سخنان وزرا در پاسخ 
به سؤالات نمایندگان منتشر شد؛ مانند آنچه گفته شد عراقچی گفته جزء هیچ باند نیویورکی نیستم، 
اما حقیقت امر چیز دیگری را نشــان می داد. زیرا ماجرا از این قرار اســت که در جلســه عراقچی با 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، «علی خضریان» عضو جبهه پایداری در کمیسیون 
از عراقچی سؤال می کند: «نظر شما درباره باند نیویورکی ها چیست و آیا از آنها استفاده خواهید کرد؟» 
وزیر پیشــنهادی امور خارجه در پاسخ به خضریان می گوید: «چیزی به عنوان باند نیویورک و گروهی 
به این نام وجود ندارد و همه چیز افواهی اســت. همکاران متنوعی هستند که در نیویورک مأموریت 
بوده اند و به این عنوان از آنها یاد می شــود در حالی که افکار و روحیات مختلف و متفاوت دارند». در 
همین حین «عباس گلرو» نماینده سمنان و دیپلمات اسبق کشورمان در مقر سازمان ملل در نیویورک 
هم در این جلسه و در واکنش به طرح چنین مسئله ای گفته است: «من هم یکی از آنها هستم و آیا 
جزء باند نیویورکم؟!». پس از بیان این جمله توسط نماینده سمنان، بلافاصله عراقچی نسبت به این 
موضوع واکنش نشــان داده و عنوان می کند: «بله، ایشــان (گلرو نماینده سمنان) هم نیویورک بوده، 
امــا من هیچ وقت آنجا نبوده ام». در مورد با حضور میدری هم در کمیســیون امنیت ملی اخباری با 
جهت گیری خاص برای تقویت موج منفی برای عدم رأی اعتماد به او منتشر شد. بنابراین این میدان 
سنجه اصلی برای محک میزان اعتقاد نمایندگان مجلس به دوری از تنش و عبور از منافع حزبی برای 
آبادانی کشــور و تأکید بر اولویت منافع ملی تحت مدیریت مردی است که از بهارستان راهی پاستور 
شــده است. از این رو همراهی بهارســتان با او می تواند فصل جدیدی در مناسبات سیاسی کشور باز 
کند. حتی اگر بخواهیم به محمدباقر قالیباف به عنوان رقیب پزشکیان که اکنون فرصت برای مواجهه 
دارد نگاه بیندازیم، آنچه جریان تندرو و نامزدش با قالیباف کرد مانع اصلی رســیدن او به پاستور شد 

تا حضور مسعود پزشکیان.

قالیباف روی وعده حمایت از دولت می ماند؟
از این رو چندی پیش بود که احمد حکیمی پور، نماینده ادوار مجلس در گفت وگویی با خبرفوری، 
مدعی شــد: «قالیباف به پزشــکیان وعده داده که با او همکاری می کند». اینکه دولت و مجلس در 
صورت اســتقبال از فضای تعامل و همکاری می توانند در راستای گر ه گشایی قدم های بزرگی بردارند، 
بر هیچ کس پوشیده نیست. البته مقام معظم رهبری هم بارها به لزوم همکاری دور از حاشیه این دو 
قوه تأکید کرده اند. شخص قالیباف هم در مراسم تحلیف تأکید کرد: «امروز همه ما متعهد می شویم 
در راه پیشــرفت و تحقق آرمان های انقلاب دولت را یاری کنیم». اینکه او تا چه میزان بر وعده خود 
راسخ می ماند، هنوز مشخص نیست اما ادعای حکیمی پور حاکی از آن است که «محمدباقر قالیباف 
به مسعود پزشکیان این وعده را داده است که تمام تلاش خود را برای دوری مجلس از سیاسی کاری 
در روند رأی اعتماد به کار خواهد گرفت تا دولت چهاردهم با آرامش کامل فعالیتش را شروع کند». 

به گفته این نماینده ادوار: «ناگفته پیداســت که تندروهای مجلس که در انتخابات شکست سنگینی 
از پزشــکیان خوردند، از همین حالا آستین ها را بالا زده اند تا به هر طریقی که امکان دارد، چوب لای 
چــرخ دولت بگذارند. امیدوارم این گروه بــه توصیه رهبری گوش داده و منافع ملی را فدای مصالح 

جناحی-سیاسی نکنند». 
البته جریان رادیکال آن هم زمانی که در انتخابات شکســت خورده و در شــرایط ناامیدی به ســر 
می برد فرصت تخریب رقیب را در مجلس از دست نخواهند داد و همان گونه که در روز اعلام اسامی 
وزرا شــاهد بودیم به یکباره حملات خــود را روانه دولت چهاردهم کردند و مانند همیشــه اقلیت 

پرسروصدایی بودند که نمی گذارند عقلانیت جمعی در مسیر منافع ملی گام های مؤثری بردارد.

قالیباف کمک نکند، حداقل بی طرف می ماند!
البته در رابطه با نقش قالیباف در داســتان رأی اعتماد به وزرا، حســینعلی شــهریاری از جمله 
چهره های حاضر در مجلس که ســال های طولانی ســابقه همکاری با پزشکیان را دارد، گفته است: 
«اعتقادم این است که قالیباف همیشه همان رویه ای که رهبری گفتند پیگیری می کند. رهبری همیشه 
دولت ها را همراهی و کمک کردند. در مجلس هم رئیس مجلس حتما همین رویه را خواهد داشت؛ 
یعنی بــرای کمک به دولت خواهد بود. مــن معتقدم که هیچ وقت قالیباف قبــل از رأی اعتماد به 
فراکســیون و جلسات دیگر نخواهد آمد که بگوید به این فرد رأی بدهید به آن رأی ندهید. لااقل فکر 
می کنم کــه اگر کمک نکند، بی طرف می ماند». از این رو نقش رئیــس مجلس، در کنار اصولگرایان 
معتدل و مســتقلین در کنــار نمایندگان اصلاح طلب می تواند مهم ترین ســد دربرابــر زیاده خواهی 
رادیکال ها در مجلس شــود. در مورد مواضع نمایندگان هم، کامران پولادی، نماینده مردم نوشــهر، 
چالوس و کلاردشــت در گفت وگو با ایسنا درباره لزوم همدلی میان مجلس شورای اسلامی و دولت 
چهاردهم برای تشکیل هرچه زودتر کابینه دولت جدید عنوان کرد:  با توجه به فرمایشات مقام معظم 
رهبری در مراســم تنفیذ و تأکید ایشان بر کلمه همدلی و تعامل سازنده، قوای سه گانه وظیفه دارند 
تا بهترین همکاری را حول توصیه های رهبری با یکدیگر داشــته باشــند. او ادامــه داد: پس از ارائه 
فهرســت وزرای پیشنهادی به مجلس شورای اســلامی متوجه شدیم که اراده خوبی از سوی دولت 
چهاردهم برای موضوع همدلی شــکل گرفته است و قطعا نمایندگان نیز این همدلی و همکاری را 
ادامه خواهند داد تا هرچه ســریع تر کابینه دولت چهاردهم شــکل بگیرد و هر وزیر کارهای مربوطه 
خود را به نحو احسن انجام دهد. نماینده مردم نوشهر، چالوس و کلاردشت در پایان تأکید کرد: البته 
مجلس دوازدهم حتما شاخص ها و ویژگی های برشمرده رهبر انقلاب برای وزرای انقلابی را مد نظر 
خواهد داد و مطابق آن به وزرای پیشــنهادی رأی اعتمــاد خواهد داد. هرچند  رئیس جمهور محترم 

خودش قطعا با توجه به این شاخص ها وزرای مربوطه را معرفی کرده است.
عثمان سالاری، نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی که جزء جریان مستقل در مجلس است، 
نیز در گفت وگویی درباره فهرســت وزرای پیشنهادی کابینه دولت چهاردهم عنوان کرد: مجلس در 
بررســی و دادن رأی اعتماد به وزرا وسواس، دقت نظر و احتیاط بسیاری خواهد داشت. او با بیان این 
ادعا که «برخی از وزرای پیشــنهادی دولت چهاردهم در لحظه آخر حذف شــدند که هنوز دلیل آن 
مشخص نیست» اظهار کرد: بنابراین به نظر برخی از وزرای ایشان در روند رأی اعتمادها دچار چالش 
خواهند شــد، مگر اینکه آقای پزشــکیان و وزرای معرفی شــده نمایندگان را اقناع کنند که توانایی و 

کارآمدی لازم را دارند.
در همین راستا دیروز هادی قوامی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه با بیان اینکه «مجلس شورای 
اسلامی با دولت همراهی خواهد کرد»، گفت: دولت معذوریت و محدودیت های خاص خود را دارد 
و با توجه به شــرایط، وزرای پیشــنهادی را به مجلس شورای اسلامی معرفی کرده است که باید این 
موارد مد نظر قرار گیرد. این نماینده مجلس شــورای اســلامی ابراز امیدواری کرد که هرچه سریع تر 
کابینه چهاردهم تشــکیل شده و رســما دولت کارش را از دو هفته آینده شروع خواهد کرد. هرچند 
معتقد بود بیش از ۹۰ درصد کابینه رأی اعتماد خواهند گرفت و بعید اســت با ریزش چشمگیری از 

وزرا مواجه شویم.
بر این اســاس باید دید در نهایت قالیباف زمین بازی بهارستان را چگونه تعریف خواهد کرد و در 
کنار دولت برای تحقق وفاق ملی و نگاه فراجناحی برای عبور از دعواهای جناحی عمل خواهد کرد 

یا در برابر رادیکال های مجلس کوتاه خواهد آمد.

مجلس اصولگرا با چهره های رادیکال در بررسی اعتبار وزرا «وفاق ملی» را در نظر خواهد گرفت یا منافع جناحی را؟
زمین بازی قالیباف کجاست؟
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